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	Інформація про викладача

	Кафедра
	Психології, соціальної роботи та гуманітарних дисциплін

	Прізвище, ім’я та по батькові викладача, науковий ступінь і вчене звання, посада
	Стеца Наталія Володимирівна,ст.викладач кафедри психології, соціальної роботи та гуманітарних дисциплін

	Профайл викладача
	

	Контактна інформація викладача (-ів)
	Телефон викладача: 0671833769

Електронна пошта: nataliatrofimcuk66@gmail.com
Кабінет: 104 (вул. Котляревського, 1)

	Сторінка курсу в Moodle
	https://vo.uu.edu.ua/course/view.php?id=13540

	Консультації
	Періодично згідно графіку консультацій

протягом
вивчення
курсу
навчальної дисципліни


 Опис навчальної дисципліни 
	Найменування показників
	Галузь знань, спеціальність, освітньо-професійна
/освітньо- наукова/освітньо- творча програма, освітній рівень
	Характеристика навчальної дисципліни

	Денна форма навчання
	05 Соціальні та поведінкові науки 053 Психологія

Бакалавр
	Нормативна

	
	
	Рік навчання перший

	Кількість годин/кредитів 150/4
	
	Семестр 1-ий


	
	
	Лекції 30год.

	
	
	Практичні (семінарські) 30год. Лабораторні      год.

Індивідуальні
год.

	ІНДЗ: немає
	
	Самостійна робота      год.

	
	
	Консультації      год.

	
	
	Форма контролю: екзамен

	Мова навчання - українська
	


2.Мета та завдання навчальної дисципліни 

Мета курсу ˗˗ забезпечення студентів фундаментальними знаннями

закономірностей та психологічних особливостей розвитку людини в онтогенезі та закономірностей навчання і виховання. Крім того даний курс спрямований
на
формування
пізнавально-професійної
спрямованості майбутнього вчителя, системи професійних навичок і вмінь, які забезпечать ефективне виконання педагогічної діяльності з урахуванням основних закономірностей вікового розвитку.

Завдання вивчення дисципліни «Вікова та педагогічна психологія»:

забезпечити
засвоєння
студентами
основних
закономірностей психічного розвитку людини на різних етапах онтогенезу;

формувати вміння використовувати теоретичні знання для аналізу поведінки учнів різних вікових категорій;

сприяти оволодінню студентами навичок навчально-дослідної роботи при виконанні практичних завдань;

озброїти студентів знаннями закономірностей навчання і виховання і формувати переконаність у необхідності їх використання в майбутній педагогічній діяльності;

сприяти формуванню у студентів мотивації педагогічної діяльності, професійної спрямованості та установки на творчу педагогічну працю.

У результаті вивчення навчальної дисципліни студент повинен знати: предмет і методи вікової та педагогічної психології;

основні теорії психічного розвитку;

умови і рушійні сили та основні закономірності психічного розвитку;

теоретичні підходи до проблеми періодизації психічного розвитку;

особливості психічного розвитку в немовлячому віці, ранньому дитинстві та дошкільному віці;

закономірності психічного розвитку в молодшому шкільному віці;

особливості психічного розвитку в підлітковому віці та ранньому юнацькому;

закономірності психічного розвитку в молодості, зрілості, старості; психологічна структура і детермінанти успішної учбової діяльності; психологічні закономірності і теорії навчання (В.В.Давидов,

П.Я.Гальперін, Н.М.Менчинська, О.М.Матюшкін); психологічні механізми виховання;

структура педагогічної діяльності; мотивація професійної діяльності вчителя; стилі керівництва дитячими групами;

професійно-значущі якості особистості вчителя; індивідуальний стиль діяльності вчителя.

уміти:

використовувати методи вікової та педагогічної психології для виявлення особливостей психіки дитини;

здійснювати аналіз отриманих результатів дослідження;

визначати за зовнішніми особливостями поведінки прояви вікової кризи;

аналізувати особливості вікового розвитку в аспекті онтогенетичних закономірностей;

вміти доводити правомірність певних теорій психічного розвитку; аналізувати різні підходи до розв'язання проблеми періодизації

вікового розвитку і визначати найбільш обґрунтовані;

відстоювати власну позицію щодо теоретичних підходів до розуміння розвитку, його рушійних сил;

виявляти прояви загальних закономірностей вікового розвитку в особливостях поведінки конкретної дитини;

визначати провідну діяльність на кожному віковому етапі розвитку;

аналізувати особливості соціальної ситуації на всіх етапах вікового розвитку;

вміти
виявляти особливості психічного розвитку дитини за допомогою психологічних методів;

спиратись на основні закономірності учіння в своїй учбовій діяльності;

використовувати теоретичні знання для аналізу закономірностей навчання;

вміти обґрунтовувати свою точку зору щодо основних концепцій навчання;

вміти правильно вибирати форми і методи виховання з урахуванням психологічних основ виховного процесу;

використовувати психологічні закономірності самовиховання для самовдосконалення професійно-значущих якостей особистості;

вміти за допомогою психологічних методів визначати мотиви учіння школярів, особливості проявів індивідуальності учнів;

складати структурно-логічні схеми з тем курсу;

добирати приклади для підтвердження власної думки, складати план виступу і повідомлення;

користуватися додатковою літературою та Internet-ресурсами під час підготовки до занять.


3.Структура навчальної дисципліни

	Назви змістових модулів і тем


	Кількість годин

	
	Денна форма
	Заочна форма

	
	Усього


	у тому числі
	Усього


	у тому числі

	
	
	лекц.
	семін.
	сам.

робота
	
	лекц.
	семін.
	сам.

робота

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Змістовий модуль 1.

Предмет і методи вікової та педагогічної психології



	Тема 1.1

Предмет, завдання і методи
вікової
та педагогічної психології
	4
	2
	2
	3
	3
	4
	2
	2

	Змістовий модуль 2.

Основні теорії та закономірності розвитку психіки в онтогенезі

	Тема 2.1. Теорії дитячого розвитку
	4
	2
	2
	3
	
	4
	2
	2

	Тема 2.2. Основні
	6
	2
	2
	2
	7
	2
	2
	3

	Змістовий модуль 2.

Особливості психологічного розвитку особистості на різних вікових етапах


	Тема 3.1. Психологія дітей раннього і дошкільного віку 
	5

2
1
3
3
	2
	6
	
	6


	2
	2
	2

	Тема 3.2. Психологія молодших школярів 
	5

2
1
3
3
	2
	6
	
	6


	2
	2
	2

	Тема 3.3. Психологія підлітків
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Тема 3.4.Психологія раннього юнацького віку
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Тема3.5.Станов.

особистості дитини
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Тема 3.6.Акмеологія та
життєвий шлях особистості
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Змістовий модуль 4.

Психологічні закономірності навчання, виховання та педагогічної діяльності вчителя



	Тема 4.1. Психологія учіння
	4
	2
	1
	1
	4
	2
	1
	1

	Тема 4.2. Психологія навчання 
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Тема 4.3.Психологія виховання
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Тема 4.4. Психологія педагогічної діяльності та професійного спілкування

	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Тема 4.5. Психологія особистості вчителя 
	8
	4
	2
	8
	4
	2
	8
	4

	Усього годин
	60
	4
	10
	
	
	8
	4
	69


Система оцінювання роботи здобувачів освіти упродовж семестру

	Вид діяльності студента / аспіранта
	Максимальна кількість балів за

одиницю
	Модуль 1
	Модуль 2
	Модуль3
	Модуль 4

	
	
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів
	кількість одиниць
	максимальна кількість балів

	І. Обов’язкові
	
	

	1.1. Відвідування лекцій
	1
	3
	3
	6
	6
	2
	2
	2
	2

	1.2. Відвідування семінарських і

практичних занять
	2
	1
	2
	3
	6
	1
	2
	1
	2

	1.3. Робота на семінарському і

практичному занятті
	5
	1
	5
	3
	15
	1
	5
	1
	5

	1.4. Лабораторна робота (в тому

числі допуск, виконання, захист)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5. Виконання завдань для

самостійної роботи
	10
	
	10
	
	10
	
	10
	
	10

	1.6. Виконання модульної роботи
	30
	
	
	
	
	
	
	1
	30

	1.7. Виконання індивідуальних

завдань (ІНДЗ)
	30
	
	
	
	30
	
	
	
	

	Разом
	-
	
	-
	
	-
	
	
	

	Максимальна кількість балів за обов’язкові види роботи: 50
	
	

	ІІ. Вибіркові
	
	

	Виконання завдань для самостійного опрацювання
	
	

	2.1. Складання ситуаційних

завдань із різних тем курсу
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2. Огляд літератури з конкретної

тематики
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3. Складання ділової гри з конкретним прикладним матеріалом із будь-якої теми

курсу
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4. Підготовка наукової статті з

будь-якої теми курсу
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5. Участь у науковій

студентській конференції
	10
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.6. Дослідження українського чи

закордонного досвіду
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Разом
	-
	
	-
	
	-
	
	
	

	Максимальна кількість балів за вибіркові види роботи: 10
	

	Всього балів за теоретичний і практичний курс: 60
	


ФОРМИ І МЕТОДИ НАВЧАННЯ

            З метою більш ефективної активізації навчально-пізнавальної діяльності студентів     при вивченні навчальної дисципліни «Вступ до спеціальності та основи теорії соціальної роботи» можуть використовуватись: оглядові лекції, лекції з проблемних питань, робота в малих групах, семінари-дискусії, ділові ігри, презентації, заняття із застосуванням комп'ютерної та телекомунікаційної техніки тощо.

1.За джерелом інформації:

· словесні: лекція (традиційна, проблемна тощо) із застосуванням комп'ютерних інформаційних технологій (презентація PowerPoint), семінари, пояснення, розповідь, бесіда;

· наочні: спостереження, ілюстрація, демонстрація;

· практичні: вправи.

1. За логікою передачі і сприйняття навчальної інформації:

індуктивні, дедуктивні, аналітичні, синтетичні.


2. За ступенем самостійності мислення: репродуктивні, пошукові, дослідницькі.

3. За ступенем керування навчальною діяльністю: під керівництвом викладача; самостійна робота студентів із книгою; виконання індивідуальних навчальних проектів.

Методи стимулювання інтересу до навчання і мотивації навчально- пізнавальної діяльності:

Методи стимулювання інтересу до навчання: навчальні дискусії; створення ситуації пізнавальної новизни; створення ситуацій зацікавленості (метод цікавих аналогій тощо).

Інклюзивні методи навчання

1. Методи формування свідомості: бесіда, диспут, лекція, приклад, пояснення, переконання.

2. Метод організації діяльності та формування суспільної поведінки особистості: вправи, привчання, виховні ситуації, приклад.

3. Методи мотивації та стимулювання: вимога, громадська думка. Вважаємо, що неприпустимо застосовувати в інклюзивному вихованні методи емоційного стимулювання – змагання, заохочення, переконання.

4. Метод самовиховання: самопізнання, самооцінювання, саморегуляція.

5. Методи соціально-психологічної допомоги: психологічне консультування, аутотренінг, стимуляційні ігри.

6. Спеціальні методи: патронат, супровід, тренінг, медіація.

7. Спеціальні методи педагогічної корекції, які варто використовувати для цілеспрямованого виправлення поведінки або інших порушень, викликаних спільною причиною. До спеціальних методів корекційної роботи належать: суб'єктивно-прагматичний метод, метод заміщення, метод "вибуху", метод природних наслідків і трудовий метод.

Рекомендована література до курсу
Базова :

Бітянова М. Дитина у школі: технології розвитку.
Київ : Главник, 2007. 144с.

1. Бочелюк В. Й., Зарицька В. В. Педагогічна психологія : навч. посіб. Київ : Центр навчальної літератури, 2006 . 247 с.

2. Видра О. Г. Вікова та педагогічна психологія : навч. посіб. для ВНЗ. Київ : Центр учбової літератури, 2016. 111 с.

3. Вікова та педагогічна психологія : навч. посіб. / О. В. Скрипченко, Л. В. Долинська, З. В. Огороднійчук, І. С. Булах, Т. М. Зелінська, С. О. Ставицька. Вид. 2-ге, доповн. Київ : Каравела, 2008. 399 c.

4. Вікова психологія : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. / О. П. Сергєєнкова, О. А. Столярчук, О. П. Коханова, О. В. Пасєка. Київ : Центр учбової літератури, 2012. 376 с.

5. Власова О. І. Педагогічна психологія : навч. посібник. Київ : Либідь, 2005. 400 с.

6. Головінський І. З. Педагогічна психологія : навч. посіб. для вищ. шк. Київ : Аконіт, 2003. 280 с.

7. Дзюба Т. М. Коваленко Т. М. Психологія дорослості з основами геронтопсихології / за ред. В. Ф. Моргуна. Київ : Видавничий Дім «Слово», 2013. 264 с.
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